
Ústava ČR 

- zjistěte si informace a do sdílené prezentace je PŘEHLEDNÝM ZPŮSOBEM vložte 

- rozdělte je do více slidů 

- do prezentace vložte pouze zásadní informace, obrázky, schémata, ostatní sdělíte třídě ústní 

formou při prezentaci (prezentovat bude celá skupina, každý člen řekne alespoň něco, 

hovoříte srozumitelně a svými slovy) 

- prezentace zde 

 

HLAVA PRVNÍ 

- stručně popiš, co je jejím obsahem 

- pojmenuj a popiš všechny státní symboly (malý a velký státní znak, státní barvy, vlajka, pečeť, 

hymna, vlajka prezidenta republiky) 

 

HLAVA DRUHÁ 

- stručně popiš, co je jejím obsahem 

- vysvětli fungování moci zákonodárné 

- co je PARLAMENT + jeho 2 komory (jmenujte předsedy/místopředsedy obou komor) 

- kdo může volit a kdo může být zvolen 

- jak probíhá schvalování zákona 

 

HLAVA TŘETÍ 

- stručně popiš, co je jejím obsahem 

- vysvětli fungování moci výkonné 

- popiš pravomoci a funkce prezidenta a vlády 

- jmenuj současné nejdůležitější osoby vlády (předsedy, místopředsedy, některé ministry) 

 

HLAVA ČTVRTÁ 

- stručně popiš, co je jejím obsahem 

- vysvětli, co jsou soudy a jak fungují 

- popiš soustavu soudů v ČR 

- vyjmenuj důležité instituce a místa, kde sídlí, příp. důležité osobnosti 

 

HLAVA PÁTÁ – OSMÁ 

- stručně popiš, co je jejich obsahem 

- popiš významné instituce a jejich funkce (Nejvyšší kontrolní ústav, Česká národní banka) 

- popiš systém územní samosprávy ČR 

https://docs.google.com/presentation/d/1NK55Ayr5rLJ8vtqlI8ljojbqhPzVMlGd418ewmcrKoY/edit?usp=sharing

